POSITIONES  
HISTORICO-POLITICÆ,  
DE MERITIS  
GUSTAVI ERICI, REGIS SVECIÆ,  
DE REPUBLICA,  
QUAS,  
IN EXERCITIUM  
STIPENDIARIORUM AD ACADEMIAM  
IMPERIALEM ABOËNSEM  
VENIA CONSULT. FACULT. JURIDICÆ

PUBLICE PROPONIT  
*DANIEL MYREEN,*  
Phil. & Jur. Utr. Doctor, Juris Oeconomici & Commerciorum Professor Ordinarius,

RESPONDENTE  
*GUSTAVO WALFRIDO HIMBERG,*  
Stip. Publ. Aboënsi.

In Auditorio Juridico d. XI Nov. MDCCGXXVI.

h. a. m. c.

---

ABOÆ, Typis FRENCKELLIORUM.

II.

### *Thesis I.*

**O**ECONOMIÆ quidem publicæ Svecanæ initia repetimus ex origine ipsius civilis imperii; interim tamen purior et plenior ejus constitutio, positivis munita legibus œconomicis, Regis Gustavi 1 ætate primum exorta habeatur oportet. Hunc enim Regem tyrannidis de jugo patriam liberasse, religionem restassemus, imperique civilis confirmasse auctoritatem, pacem ac securitatem, omnibus est in confessu. Neque minor ejus fuit cura circa œconomiam publicam, agriculturam, res opificiarias et mercaturam, ad liberum suum promovendas cultum.

### *Thes. II.*

Rite quippe censuit gloriosus hicce rex Gustavus, agriculturam, utpote optimum salutis publicæ et privatæ adminiculum, omnem mereri attentionem. Quare non tantum leges tulit et statuta, sed etiam institutione, monitis, nec non sanctione poenali confirmavit, *nil actum credens, dum quid superesset agendum*, (vid. Pat. d. 15 Jan. 1539, L. R. d. 3 Febr. 1541 mand. d. 4 Apr. 1541 &c). Ipse quoque incommoda fundi alternatim dispergit (Tegskifte) vidit, quod senior ætas cum partitione per integras partes (Storskifte) rite commutavit. Idem in numerosioribus provinciis justo plures in prædiis semet collocare colonos, aut prædiorum fieri intempestivam divisionem ac distributionem vetuit (v. mand. d. 15 Apr. 1541.) Contra vero, quemvis pro statu suo et viribus, agros, prataque de novo ex inculto solo efformare hortabatur. (L. R. d. 20 Apr. 1542).

### *Thes. III.*

Porro quoque antiquis colonis s. pagis haereditario utentibus jure (*Odalbyår*) severè interdixit ulteriori, quam colere possent, finium suorum extensione atque silvarum ex communis fundo (*öfveriopps jorden*) occupatione, ne impedimenta novis exstruendis prædiis ponerentur. — Mandatum dedit Thuroni Pehrson (*Bjelke*) ut prædia regia suburbana in quavis paroecia Fenniae constitueret, quibus prætores (*Fogdar*) praefecit atque instructionem ipsiis d. 18 Jan. 1556, impertivit. Quæ o-

mnia singularem regis in agricultura promovenda testantur prud-  
dentiam. Simili quoque circumspetione prohibuit, ne quisquam  
rusticus, sui adhuc compos, curam prædii abdicaret atque otio-  
sus maneret inquilinus (*Husman, Inhy sing*) viatum ex præ-  
dio (*syntning*) quærens; Pariter atque ne rustici mercaturam,  
praeter quam quod sibi ex agris et re pecuaria natum fuerit,  
exercerent (mand. d. 4. Apr. 1546). Hortos lupulinos hicce  
Rex in patria plantari fecit, ut patet ex mand. 1531, 1541,  
1556; Apumque culturam ad id fastigium evexit, ut a. 1556  
ex tribus provinciæ territoriis (*Härad*) XXXX tonnæ mellis  
vectigalis loco penderentur.